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WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE 

 
1. Lokalizacja  

 
 

Województwo Podkarpackie jest najdalej 

wysuniętym na południowy wschód 

województwem Polski. Od północy i zachodu 

sąsiaduje z województwami: lubelskim, 

świętokrzyskim oraz małopolskim. Na odcinku 

o długości 134 km graniczy ze Słowacją 

a z Ukrainą na odcinku o długości 236 km.                                                                                                               

                                                                                                                
 



 

Neither the European Commission nor any person acting on behalf of the European Commission is responsible for 

 the use which might be made of the information contained herein. The views in this publication are those of the 

author and do not necessarily reflect the policies of the European Commission. 

 

 
 

2. Województwo w liczbach  

 

   Powierzchnia województwa wynosi 17.844 

 5,7 powierzchni Polski 

  Liczba ludności województwa wynosi 2 mln 

98 tys. 

   Województwo podkarpackie dzieli się na 21 

powiatów ziemskich i 4 grodzkie. Ogółem na 

terenie Podkarpackiego jest 159 gmin: 16 

miejskich, 29 miejsko-wiejskich i 114 

wiejskich, 44 miejscowości ma prawa miejskie. 

   Największe podkarpackie powiaty to: 

rzeszowski – ziemski (166 tys.), mielecki (136 

tys.), dębicki (134 tys.), jasielski (125 tys.), 

jarosławski (124 tys.) i stalowowolski (116 

tys.) 

   Największym ośrodkiem województwa 

podkarpackiego jest jego stolica Rzeszów 

   Do grona dużych podkarpackich miast 

należą także: Przemyśl, Stalowa Wola, Mielec, 

Tarnobrzeg, Krosno, Dębica, Jarosław, Sanok 

i Jasło. 

 

 
 
 

3. Atuty Podkarpacia 

 
Do atutów regionu podkarpackiego można 

zaliczyć: 

 

  Potencjał kadr zarządzających i technicznych 

w przemyśle lotniczym, chemicznym, 

elektromaszynowym i drzewnym oraz 

wieloletnie tradycje tych gałęzi gospodarki 

  Rozwinięty przemysł przetwórstwa rolno- 

spożywczego 

  Istnienie lotniska międzynarodowego 

w Jasionce oraz sieci lotnisk lokalnych 

(w Mielcu, Turbia koło Stalowej Woli, Krośnie) 

  Istnienie linii kolejowej (LHS) umożliwiającej 

rozwijanie współpracy gospodarczej pomiędzy 

Polską i Ukrainą 

  Przebieg przez województwo głównych 

korytarzy transportowych sieci TINA 

   Potencjał rzeszowskiego ośrodka 

akademickiego oraz szkół wyższych 

państwowych i niepaństwowych 

  Aktywność organizacji pozarządowych 

i wolontariatu 

  Zasoby surowcowe: gaz ziemny, drewno, 

surowce budowlane, wody geotermalne oraz 

mineralne i lecznicze 

  Walory przyrodnicze, dziedzictwo kulturowe 

oraz stosunkowo niski poziom 

zanieczyszczenia środowiska, zapewniają 

warunki do prowadzenia rolniczej 

i ekologicznej produkcji, a także rozwoju 

turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego. 
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4. Dlaczego warto inwestować na 

Podkarpaciu? 

5. Informacje gospodarcze 

 

Województwo podkarpackie położone jest 

w bezpośrednim sąsiedztwie Ukrainy i Słowacji. 

Fakt ten jest bardzo istotny rozważając kwestie 

warunków dla różnych form inwestowania. 

Niewątpliwą zachęta dla potencjalnych 

inwestorów, ze względu na ulgi, preferencje 

i uproszczone procedury administracyjne 

stanowią powstałe w tym regionie specjalne 

strefy ekonomiczne i wolny obszar celny 

Przemyśl – Medyka. Powołanie wolnego obszaru 

celnego Przemyśl – Medyka przyczyniło się do 

zdynamizowania powiązań gospodarczych 

między państwami Europy Zachodniej 

a państwami Europy Środkowo-Wschodniej 

i azjatyckimi republikami byłego ZSRR. 

Stwarzając dogodne warunki inwestycyjne 

partnerom zachodnim wolny obszar celny stał się 

magnesem przyciągającym kapitał i nową myśl 

techniczną. Zwiększyły sie też możliwości 

polskich przedsiębiorstw rozszerzenia działań 

i współpracy z partnerami wschodnimi 

i zachodnimi.  

Województwo Podkarpackie można określić jako 

przyjazne inwestorom. Swoją siedzibę na terenie 

województwa posiada wiele instytucji oraz 

organizacji, które są w stanie doradzić jak 

efektywnie lokować kapitał oraz pozyskać 

fundusze. Inwestorzy mogą liczyć na  wsparcie 

finansowe przy tworzeniu nowych miejsc pracy, 

dopłaty dla pracodawców, którzy szkolą lub 

przekwalifikowują pracowników.  

Na terenie województwa w 2003 roku powołany 

został Podkarpacki Park Naukowo – 

Technologiczny, którego nadrzędnym celem jest 

transfer technologii oraz stymulowanie 

innowacyjności wśród przedsiębiorców 

działających na tym obszarze.  

Warto dodać, iż Podkarpacie wysoko plasuje się 

w rankingu województw pod względem odsetka 

przedsiębiorstw prowadzących działalność 

innowacyjną w ogólnej liczbie przedsiębiorstw 

przemysłowych.  

Na Podkarpaciu od kilku lat w ramach obszarów 

aktywności gospodarczej funkcjonują dwie 

specjalne strefy ekonomiczne: Tarnobrzeska 

Specjalna Strefa Ekonomiczna WISŁOSAN oraz 

Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK 

Mielec, przy czym mielecką SSE utworzono jako 

pierwszą tego typu w Polsce. Podkarpackie SSE 

doprowadziły do stopniowego ograniczania 

skutków strukturalnego bezrobocia, które 

zrodziło się w wyniku upadku całych gałęzi 

przemysłu. 

 

 
 

 
 
        

Istotną rolę w gospodarce województwa odgrywa 

przemysł. Udział produkcji przemysłowej w PKB 

województwa podkarpackiego wynosi około 30%. 

Produkcja ta stanowi także około 5% produkcji 

przemysłowej kraju. 

W strukturze gałęziowej przemysłu 

województwa, dominują przemysły: lotniczy, 

elektromaszynowy, chemiczny i spożywczy, które 

wytwarzają łącznie prawie 70% produkcji 

przemysłowej województwa. Ważną rolę 

odgrywają także: przemysł szklarski, materiałów 

budowlanych, drzewny oraz lekki.  

Województwo podkarpackie związane jest 

z funkcjonowaniem przemysłu lotniczego, co 

doprowadziło do powołania Stowarzyszenia 

Grupy Przedsiębiorców Przemysłu Lotniczego 

„Dolina Lotnicza-Aviation-Valley". Jego 

nadrzędnym celem jest przekształcenie 

województwa w liczący się w Europie region 

lotniczy.  

Istotną rolę w na terenie województwa odgrywa 

także rolnictwo. Przetwórstwo rolno-spożywcze 

jest jedną z lepiej rozwiniętych dziedzin 

gospodarki województwa. Największy potencjał 

przetwórczy skupiony jest w branżach: mięsnej, 

zbożowo-młynarskiej, owocowo-warzywnej, 

mleczarskiej i cukrowniczej. 

Ważnym sektorem gospodarki Podkarpacia są 

usługi turystyczne i uzdrowiskowe, ze względu 

na odpowiednie zasoby naturalne regionu 

(obszary górskie, miejscowości uzdrowiskowe).  

Pod względem stanu środowiska naturalnego 

województwo należy do grupy najmniej 

zanieczyszczonych. Znajdują się tu obszary 

chronionego krajobrazu, parki krajobrazowe, 

liczne rezerwaty przyrody oraz znaczna ilość 

obiektów dziedzictwa kultury materialnej. Na 

obszarze Podkarpackiego znajduje się również 10 

parków krajobrazowych, 17 obszarów 

chronionego krajobrazu oraz 71 rezerwatów 

przyrody. Występujące na terenie województwa 

walory przyrodnicze, szlaki turystyczne oraz 

dziedzictwo kulturowe czynią region Podkarpacia 

atrakcyjnym turystycznie. 
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